FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN

EDITAL Nº 03/2024 – PROGEP/UERN - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), por meio da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas (PROGEP), fundamentada na Lei Ordinária Estadual Nº 9.939, de 09 de abril de 2015 e em conformidade
com as informações prestadas pelas Bancas Examinadoras após a análise dos recursos, torna público o resultado
final, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO

Cargo: A) Técnico de Nível Superior – Advogado
Lotação: Núcleo de Prática Jurídica – Campus Avançado de Natal
Nº de Vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidato PCD PN Entrevista Currículo Nota
Final

Situação Classificação

003/2024 -
37

Chris ane Márcia
Máximo Mo a Não Não 9,60 5,00 7,30 Aprovada 1º

003/2024 -
05

Felipe de Melo
Pinheiro Não Não 10,00 4,50 7,20 Classificado 2º

003/2024 -
13

Grazielly dos
Anjos Fontes
Guimarães

Não Não 8,80 5,00 6,90 Classificada 3º

003/2024 -
04

Wellison Luiz de
Santana Não Sim 7,90 5,00 6,40 Classificado 4º (1º PN)

003/2024 -
08

Katherine
Alessandra
Fernandes Pereira

Não Não 7,70 4,50 6,10 Classificada 5º

003/2024 -
15

Ramon Isaac
Saldanha de
Azevedo e Silva

Não Não 9,20 3,00 6,10 Classificado 6º

003/2024 -
18

Luís Theófilo
Rocha de Vargas Não Não 7,70 4,00 5,80 Classificado 7º

003/2024 -
29

Antônio Eronildo
Silva Jacinto Sim Sim 7,20 4,50 5,80 Classificado 8º (1º PCD)

003/2024 -
38

Lucas Noé
Salviano de Souza Não Não 7,10 4,00 5,50 Classificado 9º

003/2024 -
35

Rafael de Sousa
Araujo Filho Não Não 9,80 0,50 5,10 Classificado 10º

003/2024 -
12 Welington Gomes Não Sim 7,80 2,00 4,90 Classificado 11º (2º PN)

003/2024 -
14

Anna Karina Mota
Moraes Maia Não Não 7,60 1,00 4,30 Classificada 12º

003/2024 -
34

Diana Floren no
Arruda Câmara
Barros

Não Não 7,60 0,50 4,00 Classificada 13º

Cargo: B) Instrutor Musical – Bateria e percussão - (Musicalização Infan l/Teoria Musical e Percepção/ Prá ca de
Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidato
Teste
prático/Prova
didática

Entrevista Currículo Nota
Final Situação Classificação

003/2024
- 22

Antônio Wellington
Moreira da Silva 9,60 9,20 6,25 8,35 Aprovado 1º

Cargo: C) Instrutor musical – Teclado (Musicalização Infan l/Teoria Musical e Percepção/ Prá ca de Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve inscritos

Cargo: D) Instrutor musical – Violino/Viola (Musicalização Infan l / Teoria Musical e Percepção / Prá ca de Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA -
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve candidatos aprovados

Cargo: E) Instrutor musical – Saxofone/clarinete, Prá ca de conjunto, disciplinas teóricas.
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidato
Teste

prático/Prova
didática

Entrevista Currículo Nota
final Situação Classificação

003/2024
– 40

Melquíades Vasconcelos da
Mota Negreiros 9,80 9,70 7,50 9,00 Aprovado 1º

Cargo: F) Tradutor/Intérprete de Língua de Sinais
Lotação: Diretoria de Ações Inclusivas – DAIN (Campus Assú)
Nº de vagas/CH: 02/40h

Inscrição Candidato
Teste

prático/Prova
didática

Entrevista Currículo Nota
Final Situação Classificação

003/2024
- 21

Agnaldo Gondim de
Freitas 7,00 8,20 7,50 7,60 Aprovado 1º

2. DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS
Os candidatos aprovados serão convocados por meio de publicação divulgada no portal da UERN, no link:
h ps://portal.uern.br/progep/selecoes/, também por meio de publicação no Diário Oficial do Estado e JOUERN. É de
total responsabilidade do(a) candidato(a) a observância da convocação a ser realizada, devendo apresentar toda a
documentação exigida conforme prazos es pulados. Os(As) candidatos(as) aprovados(as) serão contratados(as) de
acordo com os requisitos da área, respeitando-se a legislação vigente e o interesse da administração pública.

Mossoró/RN, 27 de junho de 2024

Professora Isabel Cris na Amaral de Sousa Rosso Nelson
Pró-reitora de Gestão de Pessoas